Rua Tiradentes, 1120– Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 034/2024

Data: 07 de fevereiro de 2024

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através

da Secretaria de Infraestrutura, que providencie

melhorias com patrolamento, colocação de

solo-brita e compactação da estrada rural da

Linha Marrecos, no Distrito de Margarida.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve, para que o mesmo autorize o setor competente, em

especial a Secretaria de Infraestrutura, a executar importantes melhorias na

estrada rural da Linha Marrecos, no Distrito de Margarida.

Visando atender aos anseios de diversos produtores rurais, este Vereador

sugere que o poder público viabilize o patrolamento, a colocação de solo-brita e

a compactação na estrada rural da Linha Marrecos, no Distrito de Margarida.

Essas intervenções são cruciais para garantir condições de tráfego

adequadas em todas as condições climáticas e épocas do ano, considerando o

tráfego frequente de máquinas agrícolas, veículos e caminhões usados para

transportar produtos agropecuários.

Desta feita, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, permitindo que seja implementada com grande brevidade.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 07 de fevereiro de 2024.